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Interpelacja
Na  podstawie  art.24  ust.3  -7  ustawy  z dnia  s  marca  1990  r.  o  samorządzie gminnym  (Dz.

U.   z   2024   r.  poz. 609,  721) składam interpelacje w sprawie:

W trosce o estetykę naszego miasta,  na podstawie opinii Świętokrzyskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków w  Kielcach  (Znak:  ZN.UR.5183.149.2024) z dnia  18.09.2024  r.  wnioskuję
o   usunięcie  tablic   reklamowych   z   działki   stanowjącej   własność  gminy   o   nr  ewid.   231,   obręb
Jędrzejów 6,  zlokalizowanej w ścisłym centrum  historycznego  miasta.  Umjeszczone  na tej działce
tandetne  tablice  szpecą  centrum  miasta,  obniżają  potencjał  turystyczny  naszej  gminy.  Ponadto
część tablic jest nieopłacana przez podmioty na nich się reklamujące.

Fragment opinii Świętokrzyskjego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach:
„Przedmiotowe  działki  zlokalizowane  są  na  terenie  zabytkowego  ukJadu  urbanistycznego
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Jędrzejowa - zabytkowe założenie urbanistyczne - ośrodkiem duży   rynek, z którego narożników
wychodzą   ulice   przecięte   wąskimi przecznicami." W związku z powyższym na podstawie ari.  36
ust.1  pkt 10 cyt.  Ustawy o ochronie zabytków  i  opiece  nad  zabytkami,  umieszczanie  na zabytku
wpisanym  do  rejestru:  urządzeń  technicznych,  tablic  reklamowych  lub  urządzeń  reklamowych  w
rozumieniu  art.  2 pkt 16b i  16c ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.  U. z 2024 r., poz.1130) oraz napisów, z zastrzeżeniem ari.12 ust.1, wymaga
uzyskania       pozwolenia       wojewódzkiego   konserwatora   zabytków.    Zwraca   się    uwagę,    że
wariościami  chronionymi  w tym  przypadku jest  układ  przestrzenny,  skala  brył architektonicznych,
ich  wzajemne  relacje  oraz  wystrój  wnętrz  urbanistycznych.   Ponadto  obszar  ten  powinien  byó
szczególnie      chroniony,      a      współczesne      elementy      należy      wprowadzaó      przy     jego
poszanowaniu.   lstotnym  czynnikiem  współtworzącym     charakter    przestrzeni     miejskiej     i    jej
odbiór   wizualny   stanowią   również   wszelkiego   rodzaju   elementy   reklamowe   i   infomacyjne.
Jednakże trzeba mieć na uwadze, że wszelkiego rodzaju nośniki reklamowe i „obce formy" często
obniżają  estetykę,  zaburzają    harmonię,  zasłaniają  widoki  oraz    niszczą  specyficzną  atmosferę.
Zatem   niezbędne   jest   zachowanie   równowagi   między   potrzebą   umieszczania   informacji   a
wymaganiami  ochrony  wartości   zabytkowych.   Nagromadzenie  „obcych  elementów"  w  jednym
obszarze terenu czy na elewacji budynku naruszy warunki konserwatorskie ochrony zabytkowego
układu   urbanistycznego   [...]   W   obszarach   chronionych   konseiwatorsko   niedozwolone      jest
umieszczanie    bilbordów    -zarówno    bilbordów    zawieszanych  na  budynkach  jak  i bilbordów
wolnostojących".

Z   informacji   uzyskanych   od   Świętokrzyskiego   Wojewódzkiego   Konserwatora   Zabytków
w Kielcach  wspomniane  tablice  zostav  postawione  bez  wymaganego  pozwolenia  konserwatora,
czyli z naruszeniem prawa. Wobec powyższego wnoszę jak na wstępie.

Wniosek dotyczy tablic: tablica reklamowa dwustronna bank Millennium / Media Eksperi
tablica Jędrzejów Plan  Miasta -nieaktualny plan  miasta,  reklamy firm,  które już nie istnieją
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Jędrzejów,17.02.2025  r.

Pani
Agnieszka Maciąg -Wojtanowska
Radna Rady Miejskiej
w Jędrzejowie

Znak: Orso.0003.8.2025

W  załączeniu  przesyłam  odpowiedź  Naczelnika  Wydziału  Rolnictwa  i  Gospodarki
Gruntami   na   interpelację   zgłoszoną   pisemnie   w   dniu   06   lutego   2025   r.   w   sprawie
usunięcia tablic reklamowych z działki nr 231.
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Pani
Agnieszka Maciąg - Wojtanowska
Radna Rady Miejskiej
W Jędrzejowie

W odpowiedzi na interpelację w/s usunięcia tablic reklamowych z terenu działki Nr 231,

położonej przy ul. Partyzantów w Jędrzejowie, uprzejmie informuję, że dochód z tytułu najmu
gruntu  pod  tymi  tablicami  zasila  budżet  miasta  i  gminy  Jędrzejów.  Nie  ma  racjonalnego
powodu, dla którego Gmina miałaby z tego dochodu rezygnować.


